EPS-Tänzerschwinge
HonigmannElektropneumatischer Aktor
TDD-EPS-01  www.honigmann.com     info@honigmann.com 1/4
Beschreibung
EPS ist ein Steuertänzer und wird bei der Auf- oder Abwicklung von Endlosmaterialien zur Zugkraftregelung
eingesetzt. Es handelt sich um ein aktives Tänzersystem.
Die gewünschte Linienzugkraft ist über einen weiten Bereich präzise einstellbar.
EPS ist als elektrisch steuerbares P/F-Stellglied zu betreiben.

09
Alle Maßangaben in mm
Bestellschlüssel
  EPS 20-250
Typ
Zugkraftbereich 20-250
20-400
cN
cN
Elektrischer Anschluss
M12 Flanschstecker, 4-polig, A-codiert Anschlusskabel, 3m, offene Enden, geschirmt
Pinbelegung Adernfarbe
Blick auf Flanschstecker
1: +5V DC
2: Ausgangssignal
3: Gnd
4: n.c.
1: braun
2: weiß
3: blau
4: schwarz
und zusätzlich Schirm
Lieferumfang
 Tänzer EPS
 Anschlusskabel 3m lang, offene Enden
EPS-Tänzerschwinge
HonigmannElektropneumatischer Aktor
TDD-EPS-01  www.honigmann.com     info@honigmann.com 4/4
Technische Daten
verfügbare Zugkraftbereiche  cN 20 … 250; 20 … 400
Ausgang V 2,5  1, max. 20mA
Versorgungsspannung V DC 5  0,25
Stromaufnahme mA max. 25
Druckluftversorgung  über E/P-Regler
Die Druckluft muss trocken, öl- und fettfrei sein.
 - Speisedruck mbar 50 … 1000
 - Volumenstrom l/min 4 … 50
 - Anschluss  3/8-18 NPSM
Nenntemperaturbereich °C 0 … 50
Gebrauchstemperaturbereich °C -10 …70
Lagertemperaturbereich °C -30 …75
Abmessungen   siehe Masszeichnung
Gewicht g ca. 4150
Verdrahtungsbeispiel
3 4
1 2
Input
24V DC
Output
5V DC
+ -
+- 24V DC
0-10V
SMC ITV2010-01F3 N-Q
brown
blue
white
black
5V DC
signal
Honigmann EPS
cable - Ø4,5mm
Honigmann NT245
(100mA)
1
customers peripherals
switch cabinet
signal rotary encoder
SMC ITV2010-31F3 N
2,5V ± 1V
.